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GOBIERNO DEL ESTADO DE MEXICO

SECRETARIA DE FINANZAS

SUBSECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

CONTADURIA GENERAL GUBERNAMENTAL

Hoja No:

BALANZA DE COMPROBACION DEL 1° DE DICIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

UNIVERSIDAD MEXIQUENSE DEL BICENTENARIO

CUENTA CONCEPTO
SALDO INICIAL

DEBE HABER DEBE

MOVIMIENTOS DEL MES

HABER DEBE

SALDO FINAL

HABER

1111 Efectivo 20,000.00 0.00 42,917.22 62,917.22 0.00 0.00
1112 Bancos/Tesorería 160,668,748.36 0.00 58,013,520.47 108,529,648.34 110,152,620.49 0.00
1121 Inversiones Financieras de Corto Plazo 45,413,203.89 0.00 259,462.75 0.00 45,672,666.64 0.00
1122 Cuentas por Cobrar a Corto Plazo 1,723,670.95 0.00 0.00 1,500,000.00 223,670.95 0.00
1123 Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo 65,612.60 0.00 41,015.02 106,627.62 0.00 0.00
1145 Bienes en Transito 746,089.89 0.00 0.00 0.00 746,089.89 0.00
1231 Terrenos 10,300,000.00 0.00 0.00 0.00 10,300,000.00 0.00
1233 Edificios no Habitacionales 154,812,085.49 0.00 3,303,118.06 0.00 158,115,203.55 0.00
1236 Construcciones en Proceso en Bienes Propios 111,578,976.10 0.00 19,206,097.59 3,303,118.06 127,481,955.63 0.00
1241 Mobiliario y Equipo de Administración 94,645,707.36 0.00 4,283,265.61 171,550.00 98,757,422.97 0.00
1242 Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 5,783,092.02 0.00 0.00 0.00 5,783,092.02 0.00
1243 Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 18,840,272.76 0.00 0.00 0.00 18,840,272.76 0.00
1244 Vehículos y Equipo de Transporte 14,744,658.01 0.00 0.00 0.00 14,744,658.01 0.00
1246 Maquinaria, otros Equipos y Herramientas 12,852,262.94 0.00 1,923,507.86 23,010.00 14,752,760.80 0.00
1261 Depreciación Acumulada de Inmuebles 0.00 7,164,558.31 0.00 424,886.78 0.00 7,589,445.09
1263 Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 0.00 91,058,079.66 61,441.88 902,597.62 0.00 91,899,235.40
2112 Proveedores por Pagar a Corto Plazo 0.00 15,472.49 0.60 0.00 0.00 15,471.89
2113 Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto 0.00 35,003,600.46 10,052,758.72 19,206,097.59 0.00 44,156,939.33
2117 Retenciones y Contribuciones por pagar a Corto Plazo 0.00 1,756,047.14 8,086,687.06 6,331,011.63 0.00 371.71
2119 Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo 0.00 8,156,663.45 10,123,480.99 10,996,414.33 0.00 9,029,596.79
3221 Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 423,417,510.51 5,807,905.99 0.00 0.00 417,609,604.52
4223 Subsidios y Subvenciones 0.00 353,298,616.53 0.00 17,296,868.00 0.00 370,595,484.53
4311 Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Ot 0.00 2,875,880.12 0.00 265,168.32 0.00 3,141,048.44
4399 Otros Ingresos y Beneficios Varios 0.00 5,553,779.69 1,785,027.01 557,969.38 0.00 4,326,722.06
5100 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 275,341,694.82 0.00 38,272,440.49 345,996.91 313,268,138.40 0.00
5200 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 1,025,187.20 0.00 424,000.00 96,389.47 1,352,797.73 0.00
5500 Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 19,225,893.24 0.00 1,460,602.52 5,807,905.99 14,878,589.77 0.00
5600 INVERSIÓN PÚBLICA 0.00 0.00 10,769,778.94 0.00 10,769,778.94 0.00
5700 BIENES MUEBLES E INTANGIBLES 513,052.73 0.00 2,011,148.48 0.00 2,524,201.21 0.00
7705 Almacen 10,515,568.11 0.00 5,477,214.58 3,347,451.04 12,645,331.65 0.00
7706 Articulos Disponibles por el Almacen 0.00 7,199,856.16 41,843.34 5,487,318.83 0.00 12,645,331.65
7707 Articulos Distribuidos por el Almacen 0.00 3,315,711.95 3,357,555.29 41,843.34 0.00 0.00
8110 LEY DE INGRESOS ESTIMADA 361,885,591.02 0.00 136,233,891.01 95,369,555.00 402,749,927.03 0.00
8120 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 0.00 157,314.68 134,237,746.64 138,018,918.02 0.00 3,938,486.06
8140 LEY DE INGRESOS DEVENGADA 0.00 0.00 19,905,032.71 19,905,032.71 0.00 0.00
8150 LEY DE INGRESOS RECAUDADA 0.00 361,728,276.34 1,785,027.01 38,868,191.64 0.00 398,811,440.97
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8211 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 0.00 329,575,695.00 23,939,609.24 23,149,103.06 0.00 328,785,188.82
8212 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 0.00 1,046,122.00 94,786.83 401,786.83 0.00 1,353,122.00
8214 INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE 0.00 10,540,357.02 0.00 9,473,885.66 0.00 20,014,242.68
8215 INVERSIÓN PÚBLICA 0.00 13,000,000.00 0.00 29,975,876.53 0.00 42,975,876.53
8216 BIENES MUEBLES E INTANGIBLES 0.00 7,723,417.00 6,208,339.20 8,106,419.20 0.00 9,621,497.00
8221 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 54,234,000.18 0.00 23,495,099.97 62,212,049.73 15,517,050.42 0.00
8222 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 20,934.80 0.00 498,176.30 518,786.83 324.27 0.00
8224 INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE 8,326,528.56 0.00 9,473,885.66 15,478,427.37 2,321,986.85 0.00
8225 INVERSIÓN PÚBLICA 13,000,000.00 0.00 29,975,876.53 29,975,876.53 13,000,000.00 0.00
8226 BIENES MUEBLES E INTANGIBLES 7,122,225.85 0.00 8,106,419.20 14,426,261.15 802,383.90 0.00
8241 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 0.00 0.00 38,618,437.40 38,618,437.40 0.00 0.00
8242 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 0.00 0.00 520,389.47 520,389.47 0.00 0.00
8245 INVERSIÓN PÚBLICA 0.00 0.00 29,975,876.53 29,975,876.53 0.00 0.00
8246 BIENES MUEBLES E INTANGIBLES 0.00 0.00 8,217,921.95 8,217,921.95 0.00 0.00
8251 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 1,236,143.82 0.00 38,618,437.40 38,963,883.22 890,698.00 0.00
8252 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 0.00 0.00 520,389.47 249,389.47 271,000.00 0.00
8255 INVERSIÓN PÚBLICA 0.00 0.00 29,975,876.53 13,722,685.68 16,253,190.85 0.00
8256 BIENES MUEBLES E INTANGIBLES 0.00 0.00 8,217,921.95 5,572,400.14 2,645,521.81 0.00
8271 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 274,105,551.00 0.00 38,617,886.31 345,996.91 312,377,440.40 0.00
8272 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 1,025,187.20 0.00 153,000.00 96,389.47 1,081,797.73 0.00
8274 INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE 2,213,828.46 0.00 15,478,427.37 0.00 17,692,255.83 0.00
8275 INVERSIÓN PÚBLICA 0.00 0.00 13,722,685.68 0.00 13,722,685.68 0.00
8276 BIENES MUEBLES E INTANGIBLES 601,191.15 0.00 5,572,400.14 0.00 6,173,591.29 0.00

1,662,586,958.51 1,662,586,958.51 806,968,330.97 806,968,330.97 1,766,509,105.47 1,766,509,105.47TOTALES:
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CTA NOMBRE DE LA CUENTA MES ANTERIOR MES ACTUAL VARIACION

2000 CUENTAS DE PASIVO

2100 PASIVO CIRCULANTE

2111 Servicios Personales por Pagar a
Corto Plazo 0.00 0.00 0.00

2112 Proveedores por Pagar a Corto Plazo 15,472.49 15,471.89 -0.60

2113 Contratistas por Obras Publicas por
Pagar a Corto Plazo Plazo 35,003,600.46 44,156,939.33 9,153,338.87

2114 Participaciones y Aportaciones por
Pagar a Corto Plazo 0.00 0.00 0.00

2115 Transferencias Otorgadas por Pagar a
Corto Plazo 0.00 0.00 0.00

2116 Intereses, Comisiones y Otros Gastos
de la Deuda P£blica por Pag 0.00 0.00 0.00

2117 Retenciones y Contribuciones por
pagar a Corto Plazo 1,756,047.14 371.71 -1,755,675.43

2118 Devoluciones de la Ley de Ingresos
por Pagar a Corto Plazo 0.00 0.00 0.00

2119 Otras Cuentas por Pagar a Corto
Plazo 8,156,663.45 9,029,596.79 872,933.34

2121 Documentos Comerciales por Pagar a
Corto Plazo 0.00 0.00 0.00

2122 Documentos con Contratistas por
Obras P£blicas por Pagar a Corto 0.00 0.00 0.00

2129 Otros Documentos por pagar a Corto
Plazo 0.00 0.00 0.00

2131 Porción a Corto Plazo de la Deuda
Pública Interna 0.00 0.00 0.00

2132 Porción a Corto Plazo de la Deuda
Pública Externa 0.00 0.00 0.00

2133 Porción a Corto Plazo de
Arrendamiento Financiero 0.00 0.00 0.00

2141 Títulos y Valores de la Deuda Pública
Interna a Corto Plazo 0.00 0.00 0.00

2142 Títulos y Valores de la Deuda Pública
Externa a Corto Plazo 0.00 0.00 0.00

2151 Ingresos Cobrados por Adelantado a
Corto Plazo 0.00 0.00 0.00

2152 Intereses Cobrados por Adelantado a
Corto Plazo 0.00 0.00 0.00

2159 Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00 0.00 0.00

2161 Fondos en Garantía a Corto Plazo 0.00 0.00 0.00

CTA NOMBRE DE LA CUENTA MES ANTERIOR MES ACTUAL VARIACION

1000 CUENTAS DE ACTIVO

1100 ACTIVO CIRCULANTE

1111 Efectivo 20,000.00 0.00 -20,000.00

1112 Bancos/Tesorería 160,668,748.36 110,152,620.49 -50,516,127.87

1113 Bancos/Dependencias y Otros 0.00 0.00 0.00

1114 Inversiones Temporales (Hasta 3
meses) 0.00 0.00 0.00

1115 Fondos con Afectación Específica 0.00 0.00 0.00

1116 Depósitos de Fondos de Terceros en
Garantía y/o Administración 0.00 0.00 0.00

1119 Otros Efectivos y Equivalentes 0.00 0.00 0.00

1121 Inversiones Financieras de Corto
Plazo 45,413,203.89 45,672,666.64 259,462.75

1122 Cuentas por Cobrar a Corto Plazo 1,723,670.95 223,670.95 -1,500,000.00

1123 Deudores Diversos por Cobrar a Corto
Plazo 65,612.60 0.00 -65,612.60

1124 Ingresos por Recuperar a Corto Plazo 0.00 0.00 0.00

1125 Deudores por Anticipos de la
Tesorería a Corto Plazo 0.00 0.00 0.00

1126 Préstamos Otorgados a Corto Plazo 0.00 0.00 0.00

1129 Otros Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Corto Plazo 0.00 0.00 0.00

1131 Anticipo a Proveedores por
Adquisición de Bienes y Prestación de 0.00 0.00 0.00

1132 Anticipo a Proveedores por
Adquisición de Bienes Inmuebles y 0.00 0.00 0.00

1133 Anticipo a Proveedores por
Adquisición de Bienes Intangibles a C 0.00 0.00 0.00

1134 Anticipo a Contratistas por Obras
Públicas a Corto Plazo 0.00 0.00 0.00

1139 Otros Derechos a Recibir Bienes o
Servicios a Corto Plazo 0.00 0.00 0.00

1141 Inventario de Mercancías para Venta 0.00 0.00 0.00

1142 Inventario de Mercancías Terminadas 0.00 0.00 0.00
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2162 Fondos en Administración a Corto
Plazo 0.00 0.00 0.00

2163 Fondos Contingentes a Corto Plazo 0.00 0.00 0.00

2164 Fondos de Fideicomisos, Mandatos y
Contratos An logos a Corto Pl 0.00 0.00 0.00

2165 Otros Fondos de Terceros en Garantía
y/o Administración a Corto 0.00 0.00 0.00

2166 Valores y Bienes en Garantía a Corto
Plazo 0.00 0.00 0.00

2171 Provisión para Demandas y Juicios a
Corto Plazo 0.00 0.00 0.00

2172 Provisión para Contingencias a Corto
Plazo 0.00 0.00 0.00

2179 Otras Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00 0.00

2191 Ingresos por Clasificar 0.00 0.00 0.00

2192 Recaudación por Participar 0.00 0.00 0.00

2199 Otros Pasivos Circulantes 0.00 0.00 0.00

TOTAL PASIVO CIRCULANTE 44,931,783.54 53,202,379.72 8,270,596.18

2200  PASIVO NO CIRCULANTE

2211 Proveedores por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00 0.00

2212 Contratistas por Obras Públicas por
Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00 0.00

2221 0.00 0.00 0.00

2222 Documentos con Contratistas por
Obras Públicas por Pagar a Largo 0.00 0.00 0.00

2229 Otros Documentos por Pagar a Largo
Plazo 0.00 0.00 0.00

2231 Títulos y Valores de la Deuda Pública
Interna a Largo Plazo 0.00 0.00 0.00

2232 Títulos y Valores de la Deuda Pública
Externa a Largo Plazo 0.00 0.00 0.00

2233 Préstamos de la Deuda Pública
Interna por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00 0.00

2234 Préstamos de la Deuda Pública
Externa por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00 0.00

2235 Arrendamiento Financiero por Pagar a
Largo Plazo 0.00 0.00 0.00

2241 Créditos Diferidos a Largo Plazo 0.00 0.00 0.00

1143 Inventario de Mercancías en Proceso
de Elaboración 0.00 0.00 0.00

1144 Inventario de Materias Primas,
Materiales y Suministros para Pro 0.00 0.00 0.00

1145 Bienes en Transito 746,089.89 746,089.89 0.00

1151 Almacén de Materiales y Suministros
de Consumo 0.00 0.00 0.00

1161 Estimaciones para Cuentas
Incobrables por Derechos a Recibir 0.00 0.00 0.00

1162 Estimación por Deterioro de
Inventarios 0.00 0.00 0.00

1191 Valores en Garantía 0.00 0.00 0.00

1192 Bienes en Garantía (excluye depósitos
de fondos) 0.00 0.00 0.00

1193 Bienes Derivados de Embargos,
Decomisos, Aseguramientos y Daci¢n 0.00 0.00 0.00

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE 208,637,325.69 156,795,047.97 -51,842,277.72

1200 ACTIVO NO CIRCULANTE

1211 Inversiones a Largo Plazo 0.00 0.00 0.00

1212 Títulos y Valores a Largo Plazo 0.00 0.00 0.00

1213 Fideicomisos, Mandatos y Contratos
An logos 0.00 0.00 0.00

1214 Participaciones y Aportaciones de
Capital 0.00 0.00 0.00

1221 Documentos por Cobrar a Largo Plazo 0.00 0.00 0.00

1222 Deudores Diversos a Largo Plazo 0.00 0.00 0.00

1223 Ingresos por recuperar a Largo Plazo 0.00 0.00 0.00

1224 Préstamos Otorgados a Largo Plazo 0.00 0.00 0.00

1229 Otros Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo 0.00 0.00 0.00

1231 Terrenos 10,300,000.00 10,300,000.00 0.00

1232 Viviendas 0.00 0.00 0.00

1233 Edificios no Habitacionales 154,812,085.49 158,115,203.55 3,303,118.06

1234 Infraestructura 0.00 0.00 0.00
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2242 Intereses Cobrados por Adelantados a
Largo Plazo 0.00 0.00 0.00

2249 Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00 0.00 0.00

2251 Fondos en Garantía a Largo Plazo 0.00 0.00 0.00

2252 Fondos en Administración a Largo
Plazo 0.00 0.00 0.00

2253 Fondos Contingentes a Largo Plazo 0.00 0.00 0.00

2254 Fondos de Fideicomisos, Mandatos y
Contratos An logos a Largo Pl 0.00 0.00 0.00

2255 Otros Fondos de Terceros en Garantía
y/o Administración a Largo 0.00 0.00 0.00

2256 Valores y Bienes en Garantía a Largo
Plazo 0.00 0.00 0.00

2261 Provisión para Demandas y Juicios a
Largo Plazo 0.00 0.00 0.00

2262 Provisión por Pensiones a Largo Plazo 0.00 0.00 0.00

2263 Provisión para Contingencias a Largo
Plazo 0.00 0.00 0.00

2269 Otras Provisiones a Largo Plazo 0.00 0.00 0.00

TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE 0.00 0.00 0.00

TOTAL PASIVO 44,931,783.54 53,202,379.72 8,270,596.18

3000  PATRIMONIO

3111 Aportaciones 0.00 0.00 0.00

3121 Donaciones de Capital 0.00 0.00 0.00

3131 Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio 0.00 0.00 0.00

3211 Resultados del Ejercicio (Ahorro/
Desahorro) 65,622,448.35 35,269,748.98 -30,352,699.37

3221 Resultados de Ejercicios Anteriores 423,417,510.51 417,609,604.52 -5,807,905.99

3231 Revalúo de Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00

3232 Revalúo de Bienes Muebles 0.00 0.00 0.00

3233 Revaluo de Bienes Intangibles 0.00 0.00 0.00

3239 Otros Revaluos 0.00 0.00 0.00

1235 Construcciones en Proceso en Bienes
de Dominio Publico 0.00 0.00 0.00

1236 Construcciones en Proceso en Bienes
Propios 111,578,976.10 127,481,955.63 15,902,979.53

1239 Otros Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00

1241 Mobiliario y Equipo de Administración 94,645,707.36 98,757,422.97 4,111,715.61

1242 Mobiliario y Equipo Educacional y
Recreativo 5,783,092.02 5,783,092.02 0.00

1243 Equipo e Instrumental Médico y de
Laboratorio 18,840,272.76 18,840,272.76 0.00

1244 Vehículos y Equipo de Transporte 14,744,658.01 14,744,658.01 0.00

1245 Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00

1246 Maquinaria, otros Equipos y
Herramientas 12,852,262.94 14,752,760.80 1,900,497.86

1247 Colecciones, Obras de Arte y Objetos
Valiosos 0.00 0.00 0.00

1248 Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00

1249 Otros Bienes Muebles 0.00 0.00 0.00

1251 Software 0.00 0.00 0.00

1252 Patentes, Marcas y Derechos 0.00 0.00 0.00

1253 Concesiones y Franquicias 0.00 0.00 0.00

1254 Licencias 0.00 0.00 0.00

1259 Otros Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00

1261 Depreciación Acumulada de
Inmuebles -7,164,558.31 -7,589,445.09 -424,886.78

1262 Depreciación Acumulada de
Infraestructura 0.00 0.00 0.00

1263 Depreciación Acumulada de Bienes
Muebles -91,058,079.66 -91,899,235.40 -841,155.74

1264 Deterioro Acumulado de Activos
Biológicos 0.00 0.00 0.00

1265 Amortización Acumulada de Activos
Intangibles 0.00 0.00 0.00

1271 Estudios, Formulación y Evaluación de
Proyectos 0.00 0.00 0.00

1272 Derechos Sobre Bienes en Régimen
de Arrendamiento Financiero 0.00 0.00 0.00
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3241 Reservas de Patrimonio 0.00 0.00 0.00

3242 Reservas Territoriales 0.00 0.00 0.00

3243 Reservas por Contingencias 0.00 0.00 0.00

3251 Cambios en Políticas Contables 0.00 0.00 0.00

3252 Cambios por Errores Contables 0.00 0.00 0.00

3311 Resultado por posición monetaria 0.00 0.00 0.00

3321 Resultado por tenencia de Activos no
monetarios 0.00 0.00 0.00

TOTAL  PATRIMONIO 489,039,958.86 452,879,353.50 -36,160,605.36

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 533,971,742.40 506,081,733.22 -27,890,009.18

1273 Gastos Pagados por Adelantado a
Largo Plazo 0.00 0.00 0.00

1274 Anticipos a Largo Plazo 0.00 0.00 0.00

1275 Beneficios al Retiro de Empleados
Pagados por Adelantado 0.00 0.00 0.00

1279 Otros Activos Diferidos 0.00 0.00 0.00

1281 Estimaciones por Pérdida de Cuentas
Incobrables de Documentos po 0.00 0.00 0.00

1282 Estimaciones por Pérdida de Cuentas
Incobrables de Deudores Dive 0.00 0.00 0.00

1283 Estimaciones por Pérdida de Cuentas
Incobrables de Ingresos por 0.00 0.00 0.00

1284 Estimaciones por Pérdida de Cuentas
Incobrables de Préstamos Oto 0.00 0.00 0.00

1289 Estimaciones por Pérdida de Otras
Cuentas Incobrables a Largo Pl 0.00 0.00 0.00

1291 Bienes en Concesión 0.00 0.00 0.00

1292 Bienes en Arrendamiento Financiero 0.00 0.00 0.00

1293 Bienes en Comodato 0.00 0.00 0.00

TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE 325,334,416.71 349,286,685.25 23,952,268.54

TOTAL ACTIVOS 533,971,742.40 506,081,733.22 -27,890,009.18

CTA

8000

NOMBRE DE LA CUENTA

CUENTAS DE ORDEN

MES ANTERIOR MES ACTUAL

Bienes Bajo Contrato en Concesión7611 0.00 0.00

Contrato de Concesión por Bienes7612 0.00 0.00

Bienes Bajo Contrato en Comodato7613 0.00 0.00

Contrato de Comodato por Bienes7614 0.00 0.00

Avales Otorgados7701 0.00 0.00

Obligaciones Contingentes7702 0.00 0.00

Fondos en Desincorporación ( En
Efectivo)7703 0.00 0.00

Desincorporación de Fondos (En
Efectivo)7704 0.00 0.00
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Almacen7705 10,515,568.11 12,645,331.65

Articulos Disponibles por el Almacen7706 7,199,856.16 12,645,331.65

Articulos Distribuidos por el Almacen7707 3,315,711.95 0.00

Organismos Auxiliares Cuenta de
Control7708 0.00 0.00

Cuenta de Control de Organismos
Auxiliares7709 0.00 0.00

Activo en Arrendamiento Financiero7710 0.00 0.00

Arrendamiento Financiero de Activos7711 0.00 0.00

Aportaciones de Comunidades para
Electrificación7712 0.00 0.00

Aportaciones para Electrificación
Cobradas7713 0.00 0.00

Aportaciones para Electrificación por
Cobrar7714 0.00 0.00

Fondos de Desincorporación ( En
Especie )7715 0.00 0.00

Desincorporación de Fondos ( En
Especie )7716 0.00 0.00

Fideicomiso para Capacitación,
Investigación y Educación Medica7717 0.00 0.00

Capacitación, Investigación y
Educación Medica Continua del Fide7718 0.00 0.00

Programa Nacional de Recursos
Federales7719 0.00 0.00

Recursos Federales Programables7720 0.00 0.00

Donaciones de Bienes Recibidos
Pendientes de Regularizar7721 0.00 0.00

Regularización de Donación de Bienes
Recibidos7722 0.00 0.00

Derechos Actuariales de Servidores
Públicos7723 0.00 0.00

Reservas Actuariales7724 0.00 0.00

Rezagos por Cobro de Agua7725 0.00 0.00

Responsabilidad por Cobros de Agua7726 0.00 0.00

Fondo de Prioridades Estatales y
Municipales7727 0.00 0.00

Recursos Aplicados del Fondo de
Prioridades7728 0.00 0.00
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Bienes Muebles e Inmuebles en
Comodato7729 0.00 0.00

Comodato de Bienes Muebles e
Inmuebles7730 0.00 0.00

Fianzas Contratadas7731 0.00 0.00

Contratación de Fianzas7732 0.00 0.00

Programas Culturales Tripartita7733 0.00 0.00

Tripartitas Programas Culturales7734 0.00 0.00

Rezago por Cobro de Impuestos7735 0.00 0.00

Responsabilidad por Cobro de
Impuestos7736 0.00 0.00

Multas Federales Pendientes de Cobro7737 0.00 0.00

Cobros Pendientes por Multas
Federales7738 0.00 0.00

Fideicomiso de Aportaciones para
Planta Tratadora7739 0.00 0.00

Aportación para Planta Tratadora de
Fideicomiso7740 0.00 0.00

Reserva de Inversión del Sistema de
Capitalización Individual7741 0.00 0.00

Inversión de Reserva del Sistema de
Capitalización Individual7742 0.00 0.00

Inventario a Precio de Venta7743 0.00 0.00

Precio de Inventario de Venta7744 0.00 0.00

Deducciones a Precio de Venta7745 0.00 0.00

Precio de Venta de las Deducciones7746 0.00 0.00

Beneficios Otorgados a
Derechohabientes7747 0.00 0.00

Prestaciones Disfrutadas por los
Derechohabientes7748 0.00 0.00

Créditos por Ejercer Cadenas
Productivas7749 0.00 0.00

Por Ejercer de Créditos de Cadenas
Productivas7750 0.00 0.00

Medicamentos en Consignación7751 0.00 0.00

Consignación de Medicamentos7752 0.00 0.00
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Insumos Médicos en Administración7753 0.00 0.00

Administración de Insumos Médicos7754 0.00 0.00

Acuerdos de Disposición7755 0.00 0.00

Acuerdos de Disposición por Ejecutar7756 0.00 0.00

Radicación de los Acuerdos de
Disposición7757 0.00 0.00

LEY DE INGRESOS ESTIMADA8110 361,885,591.02 402,749,927.03

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR8120 157,314.68 3,938,486.06

LEY DE INGRESOS ESTIMADA8130 0.00 0.00

LEY DE INGRESOS DEVENGADA8140 0.00 0.00

LEY DE INGRESOS RECAUDADA8150 361,728,276.34 398,811,440.97

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO8211 329,575,695.00 328,785,188.82

TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y8212 1,046,122.00 1,353,122.00

Presupuesto de Egresos Aprobado de
Participaciones y aportacione8213 0.00 0.00

INTERESES, COMISIONES Y
OTROS GASTOS DE LA DEUDA8214 10,540,357.02 20,014,242.68

INVERSIÓN PÚBLICA8215 13,000,000.00 42,975,876.53

BIENES MUEBLES E INTANGIBLES8216 7,723,417.00 9,621,497.00

Presupuesto de Egresos Aprobado de
Inversiones Financieras y Otr8217 0.00 0.00

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO8221 54,234,000.18 15,517,050.42

TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y8222 20,934.80 324.27

Presupuesto de Egresos por Ejercer
de Participaciones y aportaci8223 0.00 0.00

INTERESES, COMISIONES Y
OTROS GASTOS DE LA DEUDA8224 8,326,528.56 2,321,986.85

INVERSIÓN PÚBLICA8225 13,000,000.00 13,000,000.00

BIENES MUEBLES E INTANGIBLES8226 7,122,225.85 802,383.90

Presupuesto de Egresos por Ejercer
de Inversiones Financieras y8227 0.00 0.00
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Presupuesto de Egresos Aprobado de
Gastos de Funcionamiento8231 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Aprobado de
Transferencias, Asignacio8232 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Aprobado de
Participaciones y aportac8233 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Aprobado de
Intereses, comisiones y o8234 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Pagado de
Inversion Publica8235 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Pagado de
Bienes Muebles8236 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Aprobado de
Inversiones Financieras y8237 0.00 0.00

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO8241 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y8242 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos
Comprometido de Participaciones y8243 0.00 0.00

INTERESES, COMISIONES Y
OTROS GASTOS DE LA DEUDA8244 0.00 0.00

INVERSIÓN PÚBLICA8245 0.00 0.00

BIENES MUEBLES E INTANGIBLES8246 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos
Comprometido de Inversiones8247 0.00 0.00

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO8251 1,236,143.82 890,698.00

TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y8252 0.00 271,000.00

Presupuesto de Egresos Devengado
de Participaciones y aportaciones8253 0.00 0.00

INTERESES, COMISIONES Y
OTROS GASTOS DE LA DEUDA8254 0.00 0.00

INVERSIÓN PÚBLICA8255 0.00 16,253,190.85

BIENES MUEBLES E INTANGIBLES8256 0.00 2,645,521.81

Presupuesto de Egresos Devengado
de Inversiones Financieras y Otras8257 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Ejercido de
Gastos de Funcionamiento8261 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Ejercido de
Transferencias, Asignaciones, S8262 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Ejercido de
Participaciones y aportaciones8263 0.00 0.00
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Presupuesto de Egresos Ejercido de
Intereses, comisiones y otros g8264 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Ejercido de
Inversion Publica8265 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Ejercido de
Bienes Muebles8266 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Ejercido de
Inversiones Financieras y Otras8267 0.00 0.00

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO8271 274,105,551.00 312,377,440.40

TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y8272 1,025,187.20 1,081,797.73

Presupuesto de Egresos Pagado de
Participaciones y aportaciones8273 0.00 0.00

INTERESES, COMISIONES Y
OTROS GASTOS DE LA DEUDA8274 2,213,828.46 17,692,255.83

INVERSIÓN PÚBLICA8275 0.00 13,722,685.68

BIENES MUEBLES E INTANGIBLES8276 601,191.15 6,173,591.29

Presupuesto de Egresos Pagado de
Inversiones Financieras y Otras8277 0.00 0.00

TOTAL CUENTAS DE ORDEN 1,468,573,500. 1,636,290,371.
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ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1° DE ENERO 2019 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

CONTADURIA GENERAL GUBERNAMENTAL

GOBIERNO DEL ESTADO DE MEXICO

SUBSECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

SECRETARIA DE FINANZAS

UNIVERSIDAD MEXIQUENSE DEL BICENTENARIO

UMB0901217M2

CONCEPTO DEL MES AL MES

INGRESOS 0.00 0.00

4170 Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 0.00 0.00

4310 Ingresos Financieros 265,168.32 3,141,048.44

4390 Otros Ingresos y Beneficios Varios -1,227,057.63 4,326,722.06

4220 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 17,296,868.00 370,595,484.53

TOTAL INGRESOS 16,334,978.69 378,063,255.03

EGRESOS 0.00 0.00

231,096,529.0924,811,007.205100 SERVICIOS PERSONALES

20,004,368.296,150,579.955100 MATERIALES Y SUMINISTROS

62,167,241.026,964,856.435100 SERVICIOS GENERALES.

1,352,797.73327,610.535200 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS.

2,524,201.212,011,148.485700 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

10,769,778.9410,769,778.945600 INVERSIÓN PéBLICA.

0.000.005300 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES.

0.000.005400 DEUDA PéBLICA.

14,878,589.77-4,347,303.475500 Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

0.000.005800 Costo de Ventas

TOTAL EGRESOS 46,687,678.06 342,793,506.05

35,269,748.98-30,352,699.37UTILIDAD (O PERDIDA) DEL EJERCICIO


